
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34040 63Quinta-feira, 21 DE NOVEMBRO DE 2019

.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA N° 2660/2019 – SEASTER, 
13 DE NOVEMBRO DE 2019

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas através da PORTARIA nº 424/2019 
– SEASTER de 28 de março de 2019, publicada no DOE nº 33.839 de 01 
de abril de 2019.
Considerando a solicitação do Processo 2019/464339
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA nº 2114/2019 – SEASTER, de 26 de 
setembro de 2019, Publicada no DOE nº 33.997 de 01 de outubro de 2019, 
que concedeu 01 e ½ (uma e meia) diárias ao servidor WILLIAM WALLACE 
MELO, matrícula nº 5950598/1.

PORTARIA N° 2662/2019 – SEASTER, 
13 DE NOVEMBRO DE 2019

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas através da PORTARIA nº 424/2019 
– SEASTER de 28 de março de 2019, publicada no DOE nº 33.839 de 01 
de abril de 2019.
Considerando a solicitação do Processo 2019/464339
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA nº 2113/2019 – SEASTER, de 26 de 
setembro de 2019, Publicada no DOE nº 33.997 de 01 de outubro de 2019, 
que concedeu 01 e ½ (uma e meia) diárias a servidora MARIA DE FÁTIMA 
RIBEIRO CALDAS, matrícula nº 194828/1.

PORTARIA N° 2663/2019 – SEASTER, 
13 DE NOVEMBRO DE 2019

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas através da PORTARIA nº 424/2019 
– SEASTER de 28 de março de 2019, publicada no DOE nº 33.839 de 01 
de abril de 2019.
Considerando a solicitação do Processo 2019/464339
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA nº 2115/2019 – SEASTER, de 26 de 
setembro de 2019, Publicada no DOE nº 33.997 de 01 de outubro de 2019, 
que concedeu 01 e ½ (uma e meia) diárias ao servidor VALDIVINO ROCHA 
DA SILVA, matrícula nº 3223639/1.

PORTARIA N° 2665/2019 – SEASTER, 
13 DE NOVEMBRO DE 2019

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas através da PORTARIA nº 424/2019 
– SEASTER de 28 de março de 2019, publicada no DOE nº 33.839 de 01 
de abril de 2019.
Considerando a solicitação do Processo 2019/435402
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA nº 1991/2019 – SEASTER, de 25 
de setembro de 2019, Publicada no DOE nº 33.995 de 18 de setembro 
de 2019, que concedeu suprimento de fundos ao servidor JOAO PAULO 
CARNEIRO THURY, matrícula nº 54195798/1.

PORTARIA N° 2666/2019 – SEASTER, 
13 DE NOVEMBRO DE 2019

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas através da PORTARIA nº 424/2019 
– SEASTER de 28 de março de 2019, publicada no DOE nº 33.839 de 01 
de abril de 2019.
Considerando a solicitação do Processo 2019/508456
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA nº 2040/2019 – SEASTER, de 23 de 
outubro de 2019, Publicada no DOE nº 34.027 de 05 de novembro de 
2019, que concedeu 03 e ½ (três e meia) diárias ao servidor ESMERINO 
NERI BATISTA FILHO, matrícula nº 599620/1.

PORTARIA N° 2667/2019 – SEASTER, 
13 DE NOVEMBRO DE 2019

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas através da PORTARIA nº 424/2019 
– SEASTER de 28 de março de 2019, publicada no DOE nº 33.839 de 01 
de abril de 2019.
Considerando a solicitação do Processo 2019/521950
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA nº 2531/2019 – SEASTER, de 05 de 
novembro de 2019, Publicada no DOE nº 34.032 de 11 de novembro 
de 2019, que concedeu suprimento de fundos a servidora ELISANGELA 
MARTINS DA SILVA, matrícula nº 57234466/1.

PORTARIA N° 2668/2019 – SEASTER, 
13 DE NOVEMBRO DE 2019

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas através da PORTARIA nº 424/2019 
– SEASTER de 28 de março de 2019, publicada no DOE nº 33.839 de 01 
de abril de 2019.
Considerando a solicitação do Processo 2019/418543
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA nº 1988/2019 – SEASTER, de 13 de 
setembro de 2019, Publicada no DOE nº 33.985 de 13 de setembro de 
2019, que concedeu suprimento de fundos a servidora FELICIANA UEYAMA, 
matrícula nº 5761727/1.

PORTARIA N° 2669/2019 – SEASTER, 
13 DE NOVEMBRO DE 2019

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas através da PORTARIA nº 424/2019 
– SEASTER de 28 de março de 2019, publicada no DOE nº 33.839 de 01 
de abril de 2019.
Considerando a solicitação do Processo 2019/508456
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA nº 2442/2019 – SEASTER, de 23 de 
outubro de 2019, Publicada no DOE nº 34.027 de 05 de novembro de 
2019, que concedeu 03 e ½ (três e meia) diárias ao servidor MANOEL 
JOAQUIM MAUÉS FERREIRA, matrícula nº 5938894/1.

PORTARIA N° 2670/2019 – SEASTER, 
13 DE NOVEMBRO DE 2019

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas através da PORTARIA nº 424/2019 
– SEASTER de 28 de março de 2019, publicada no DOE nº 33.839 de 01 
de abril de 2019.
Considerando a solicitação do Processo 2019/508456
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA nº 2441/2019 – SEASTER, de 23 de 
outubro de 2019, Publicada no DOE nº 34.027 de 05 de novembro de 
2019, que concedeu 03 e ½ (três e meia) diárias ao servidor TADEU DE 
JESUS CARVALHO LOBATO, matrícula nº 2025183/1.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
20 de novembro de 2019.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social
Matrícula nº 5945803/1

PORTARIA N° 2713/2019 – SEASTER, 
14 DE NOVEMBRO DE 2019

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas através da PORTARIA nº 424/2019 
– SEASTER de 28 de março de 2019, publicada no DOE nº 33.839 de 01 
de abril de 2019.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA nº 1852/2019 – SEASTER, de 29 de 
agosto de 2019, Publicada no DOE nº 30965 de 30 de agosto de 2019, que 
concedeu 02 e ½ (duas e meia) diárias a servidora VERENA FADUL DOS 
SANTOS ARRUDA, matrícula nº 5904471/ 2.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belém, 20 de Novembro de 2019
INOCENCIO RENATO GASPARIM
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO 
E RENDA
Matrícula 5945555/1

Protocolo: 498184
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº2785/2019 - SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA,no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 01 de 
janeiro de 2019.
RESOLVE:
PUBLICAR a Lista Provisória de Habilitados do Chamamento Público nº 
005/2019/SEASTER, que tem por objetivo selecionar artesãos, com suas 
respectivas produções, para participação na 30ª Feira Nacional de Artesa-
nato, que será realizada no período de 03 a 08 de Dezembro de 2019, em 
Belo Horizonte/MG.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
22 de outubro de 2019.
INOCÊNCIO RENATO GASPARÍM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Matrícula 5945555/1
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO 
E RENDA
DIRETORIA DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL E EMPREENDEDORISMO

RESULTADO PROVISÓRIO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 005/2019/SEASTER/ 30ª FEIRA NACIONAL DE 
ARTESANATO DE BELO HORIZONTE/MG.

ENTIDADES

ORDEM ENTIDADE CNPJ TOTAL DE 
PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

1.
COMIP - COOPERATIVA DE MICROPRODUTO-
RES E ARTESÃOS DA ÁREA METROPOLITANA 

DE BELÉM
22.988699/0001-43 105,5 CLASSIFICADO

2.
ASAPAP – ASSOCIAÇÃO DOS AGROEXTRA-
TIVISTAS PESCADORES E ARTESÃOS DE 

PIROCABA
22.415.704/0001-04 102 CLASSIFICADO

3. ARTEPAM - ASSOCIAÇÃO DOS ARTESÃOS E 
EXPOSITORES DO PARÁ - AMAZÔNIA 01.965506/0001-06 101 CLASSIFICADO

4. COSAPA – CONSELHO SUPERIOR DE ARTESÃO 
DO PARÁ 02.120698/0001-04 101 CLASSIFICADO

5. SOAMI – SOCIEDADE DE AMIGOS DE 
ICOARACI 00.772267/0001-05 99,34  

6.
NATURARTE- ASSOCIAÇÃO AGROEXTRATI-

VISTA NATUREZA E ARTE DO MUNICÍPIO DE 
BARCARENA

07.549.478/0001-14 99    CLASSIFICADO


